PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E
NDERLIDHURA

PJESA 1: KONTRATE
E lidhur me date 24.09.2019.
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI

“Auto Sherreti”’-Sh.p.k.-Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, g pajtuar e l';dhm mewnsovESs
kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté: £ (A HOS r‘ *./,"i.

'u#q shit

Blerja e automjeteve pér administratén Komunale dhe QKMF-né — Dragash (ﬁlTLNDLRIM
me numer identifikues: 621-19-6417-1-2-1, dhe nr. Te mbrendshem 621-2019- 066(52,] . 405 /EC?J Z/

ot e

Neni 1 Lénda 24 — OJ’;@-:) /g

Dragash - Dragas

1.1 Lénda e kontratés do t¢ jet¢ Blerja e automjeteve pér administratén Komunale dhe QKMF-né —
Dragash (RITENDERIM)

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jet¢ 16.12.2019. dité nga koha e Iéshimit t& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit (& furnizimit do (& jet¢ K.K.-Dragash
2.3 Inkotermi? i zbatueshém do té jetét [shéno Inkotermin].
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet (& dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket@ si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do (& pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave té Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jeté: 89,400.00 €; [tetedhjet e nente mij e katerqind euro/ Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jet& i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj itu nénshtrohen ndryshimeve]

[Cmimet ¢ artikujve g€ jané subjekt (& rregullimit t¢ ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno
indeksin ose burim tjetér té rregullimit té cmimeve)

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit
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4.4 Pagesat do t¢€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta t¢ kontratés.
Menagjeri i kontrates eshte: Eroll Bajrami,

Menagjeri i projektit eshte: Arsim Ademi

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta t¢ Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

(H) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme qé& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqart€sis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi gé dérgon komunikatén kérkon vérteim (& pranimit t& saj, ai duhet ta tholé kété né
komunikatén e tij. Sa heré g¢ ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (&
kérkojé vértetim (& pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (¢ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé € shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojg", "miratoj” ose"vendosé "do (& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet (¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén [[an gleze] [shqipsejiserbeﬂ] né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

3 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderuesit né kété tender.




Pér Autoritetin Kontraktues

Pér Furnizuesin
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do ¢ thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, sig &shté shénuar ni
formularin e kontratgs ¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 1€ gjitha shtojeat pr kéE dhe & gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencg né €.

1.2 “Produktet” perkufizohien si t¢ mira materiale & kani vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng malirat,
artikuji, 1éndéét ¢ para, makinerit¢ dhe pajisjet, objeklet né formé (& ngurtd (& léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do 1E thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, si¢ Eshié ¢ quajtur Fletén mbi ¢ Dhénat e
Tenderit.

L4 "Furnizues” do 1€ thoté nj person fizik ose juridik qi &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1§ késaj
kontrale furnizon mallra g& jané objekt i késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do (& thoté termat ndérkombitare tregtare qi pérbéjné rregullat e interpretimit @ termave Wreglare qé
pércakigjné ményrén, kostot dhe rweziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim { produkteve me cilési, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktuar né kontratg.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thote gmimi gé i paguhet furnizuesit sig specifikohet ng formularin e kontratés, né pérputhje
me shtesa t& tilla dhe rregullimet ose heqgjet, st mund 18 béhet né bazé 1¢ kontraliss.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do 1¢ tholé shitrbimet ndihmise, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezerveé q¢ i prodhon apo i distribvon furnizuesi dhe/ose detyrime t¢ ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés.

111 “KVK” do (& thoté Kushlet ¢ Veganta & Konlratés.

Neni2  Gjuha dhe ligji { aplikueshém

2.1 KVK e saki€sojn cili Eshté ligji qt | ptrcakton (€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané 8 mbuluara né kontralg,

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nigse ka marréveshje t& shkruar pérmes (£ cilés Furnizuesi e transferon kontratén ¢ vet
ose njé pjest 1€ saj te njé palé e reté,

3.2 Furnizuesi nuk mundel &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén osc njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pages®, né favor (& bankieréve & Furnizuesit, 18 shumave g€ duhet (& paguhen ose gE do 1€ bihen
borxh sipas kontratés; ose

b} ne rast & dhénies s¢ (€ drejlés sié Furnizuesit siguruesve (& Furnizuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé person
tjetér i detyruar n€ rastet kur siguiruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizucsit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet
¢ veta pér pjesén ¢ kontratds q¢ tashmé éshig realizuar ose per pjesén q& nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave (€ kontralés duhet (¢ plotisojné kriteret e pérshtatshmérisé g zbatohen pér dh&nicn e kontratés
perveg né raste Kur transferimi béhet nE bank# apo kompani (€ sigurimil ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide velém nése ka marrBveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese & kontratés s tij njé pale té tretd.

4.2 Elementet ¢ koniralés q¢ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve i béhen @ ditura Autoritetit kontraktucs
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Auteriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda
30 dit€ pune nga marrja ¢ njoflimit, duke i paraqilur arsyet ¢ veta niésc nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk
nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhel te
prmbushin kérkesat e pershlatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontrakiore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1& siguroj, ku e
konsiderong si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.



4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér aklet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vet si dhe 18 agjentéve ose 18
punésuarve, né t& njijén ményré si po @ ishin akie, gabime ose neglizhenct ¢ Furnizuesit, agjentéve (& tij ose punGtoréve
L& {if. Aprovimi i nénkontrakiimit & ndonjé pjese & kontrat€s ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk c liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim € vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé g& e tejkalon até t8
periudhés s¢ parancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qg,
nié ¢farédo momenti pas skadimit (& periudhis sé garancisg, t'i transferojé menjtheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve té tila pér kohzgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Niise 8shié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratds, autoriteti konirakives duhet ' japé Furnizuesit
pa pagest atéheré kur éshié e nevojshme, njé kopje (& skicave 18 pérgatitura pér realizimin ¢ kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve jera (€ kontralés, Furnizuesi mund t8 blejé kopje {jera & kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve {jera, né rast sc ato mund (& gjenden. Pas lEshimit t¢ certifikatds sé garancisé, ose pas pranimit final (&

saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kentraktues (8 gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése Eshté ¢ nevojshme pér géllime (& kontratis, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep autoriteti
kontraktues nuk dukcet t& pérdoren as nuk duhet 'i komunikohen nji pale t& tret€ nga Furnizuesi pa pajiim paraprak 18
autoritetit kentraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues Ka autoriletin pér t'i léshuar Furnizuesil urdhra administrative q# inkorporojné ato dokumente
plotgsuese dhe udhézimet g8 jang (& nevojshme pér ckzekutim (& mir t& kontra(@s dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén e Autoritelit kontraktues pér marrien ¢ kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet an¥sore (8 Republikes se Kosoves 1€ cilat mund té ndikojni le furnizucsi
gjaté realizimit (& obligimeve t§ tij me kontralg. Autoriteti kontrakiues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime té Furnizuesit.

6.2 Nise £shtt e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohe Autoritetin kontraklues pér t& dhignat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues (&€ mund 1€ marrg lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraklues do (& vendosé q& t& marré lejel e kirkuara apo ficencat e importit brenda njé periudhe t8
arsyeshme, duke marr& parasysh datat e reakizimit t€ kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t€ Farnizuesit

7.1 Furnizaesi dubet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésiné ¢ duhur duke pérfshirg, aty ku éshté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t8 tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet 1& veproj€ sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kerkesa e nj¢ urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1 kontratés, ai, duke iu ekspozuar dinimit pér shkelje &
kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontraktucs pr kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit € urdhrit,
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak (& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet U1 respekiojé dhe (& veprojié sipas 18 gjitha ligicve dhe rregulloreve né [ugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do t# sigurojE € personeli i Uj, 1€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré (& tij gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregutloreve.

7.4 PFurnizuesi duhet Ui (rajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg n€ rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ekzekutimit & kontralés, ai nuk do & publikojé ose
shpalost asnjé detaj (€ kontrals pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi Eshi& grup, pérbérja ¢ grupil nuk do € ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim € Auloritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do (€ paraqesé njé certifikaté zyrtare (& prejardhjes né momentin e pranimit 3 pérkohshim. Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do (& gojé né ndérprerje (€ kontratés, me paralajmérim zyrtar,

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do 1€, jo mé vong se dila e nénshkrimit & kontratds, furizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe (& mire 1€ kontratés. Shuma e sigurisé do t8 saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do (& ndalet
nga pagesa e Auloritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& Eshié pasojé ¢ mosckzekutimit & ploté dhe t& dubur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do (& jet8 né formin e dhenk nE pjesén IV 18 kontratis,

9.3 Pérveg asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shiljes, siguria e ekzekutimit do 18 1éshohet brenda 30




ditésh nga I&shimi i certifikatés se perkohshme t€ pranimit.
Neni 16 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundiér
humbjes ose démtimit (¢ rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpiérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit (& Furnizuesit sipas Nenit [0.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegiési (& plotg,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose Iéndime personale
qé shkaktohen nga ckzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraklucsve dhe punétoréve 18 tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do 1€ dorézojé nj& program (€ realizimit 1€ kontratés q& do 1& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do € pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Fumnizuesi propozon & realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin né
vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t& dhéna dhe informata (¢ tjera & cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontrakiues.

11.2 KVK do (¢ sakigsojng limitin kohor brenda 1€ cilit programi i realizimil duhct t'i dorézohel pr aprovim autoriteti
kontraktues dhe alatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11,3 Nése Autoriteti Kontraklues nuk arin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 1.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrale progranti i tille i realizimit duhet ¢ konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afateve. Ne gofle se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund & béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakwes, Megjithaté, nése
progresi i realizimit ¢ kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Furnizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim (e ai.

11.5 Para pranimit & pérkohshém € furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manuvalet e funksicnimit dhe
mirémbajijes s¢ bashku me vizatime, & cilat do & jené né detaje € tilla q& do t& mundésoj Auloritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajijen, rregullimin dhe riparimin e (€ gjitha pjeséve (¢ furnizimeve. Pérveg nése &shté pércakiuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do té jen€ n& gjuhén e kontraés dhe né forma dhe numrat (& tilla 1€ deklaruara ni
kontratf. Furnizimet nuk do (& konsiderohen 1€ pérfunduara me gEllim & pranimit té pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Auloritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.t Duke iu nénshtruar dispozitave 1€ tjera t¢ pércakivara ng KVK, Furnizucsi do (& jeté plotésisht pérgjegjés pir
pagesén e € gjitha taksave, detyrimeve 1€ pullgs, taksat ¢ licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qé lindin apo
imponohen deri né dortzimin e Mallrave t§ kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoritcti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rasiet kur Eshté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritctin kontraktues nga & gjitha
ankesat q& jan€ rezultal i pérdorimil 1& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtard sic éshi
specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e (11 éshtg rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit & dhéné nga
autoriteti kontraktues. :

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit 1€ detyrave do 18 fillojé né datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
té periudh@s & cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet 1€ fillojé jo mé vong se 90 dité pas njofiimil & dhinies
s¢ kontratés. Pas késaj date Furnizucsi ka & drejté & mos e realizojé kontratén dhe (& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qi ka pésuar. Furnizoesit do ta humb k&& te drejté pérveg nisse ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve
nga data e skadimit (& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nédse mundésohen perivdhat e ndara (€ realizimit pér sasi @ ndara, kéto periudha nuk do ¢ mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé& shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja ¢ periudhis sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund (¢ kérkajé zgjatjc 1€ periudhis sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés st tij vonohet, ose pritel se do
€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Auterileti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;




b} Kushte t& jashiézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraklues kané prekur instalimin apo dorézimin c
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike gé mund 1€ ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve, té cilat nuk kan& mundur t& parashihen
né ményré 1& mjafiucshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kan& ndikear n& datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakwar prej gabimit &
furnizuesit;

e) Autorileti kontraktues ka déshtuar Ui ploésaj€ obligimet e veta sipas kontratés;
f) TE gjitha suspendimet ¢ dorézimit dhe/ose instalimit té furnizimeve gé nuk jan# pér shkak 18 gabimit (€ Furnizuesit;
£) Forca madhore;

h) Shkaqe tiera qé jané ptrmendur né kéto Kushie & pérgjithshme dhe 1€ cilat nuk jang peér shkak & gabimit 18
Furnizuesit,

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (& keté vonesg, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim 1& b&jé kerkesé pér zgjatje € periudhés sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérveg nésc ka
ndonjg marréveshje Ljetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 digsh i jep autoritetit kontrakiuves 1&
dhééna gjithépérfshirése ashiu g€ t€ mund t& kontrollohet kirkesa.

15.3 Breada 30 ditésh, me njoftim me shkeim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé két@ zgjatje té periudhés s&
realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, ose ta informoj Furnizuesin g nuk i
Eshté dhéné e drejta peér zgjatje (€ periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegj€sing ¢ tij nuk arrin t'1 dorézojé ndonjé ose € gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté, Autoritcti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjvkim ndaj
kompensimeve tjera € tij sipas kontralés, do (& keté 1€ drejté, pér secilén ditgé g& kalon ndérmjet skadimit 1€ periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, i marré démet e likuiduara (8 barsbarta me 0,25% né dité (& viers s
furpizimeve ¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 18 vleriss totale & kontratiss,

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém (8 furnizimeve né (8rési, démet o Hkuiduara (&
parapara né paragrafin 16.1 do t& Hogariten ng bazé ¢ vlerés totale té kontratés

16.3 Nése Autoritet kontraktues ka fituar & drejién & kérkojé s¢ paku 10 % 1& vierés s& kontrat@s ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- 1& konfiskojé garancing e realizimit;
- & ndérpresé kontratén, dhe né k&té rast Furnizuesi nuk do (& keté (¢ drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyj& nEé njé kontraté me njé pald & weld pér dhénicn e pjesés s& mbetur t¢ furnizimeve. Furnizucsi nuk do 18
paguhet pér kéLé pjesé t& kontratés. Furnizucsi gjithashtu do t& jetg i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢
shkaktuara nga kjo pamundisi e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér adminisirativ, n& ¢farédo kohe ta udhézajé Furnizuesin qi 1& pezulloji:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimil n& kohén ¢ specifikuar pér dorézim né programin ¢ realizimit ose,
nése nuk #shté specilikuar koha, né kohén kur ato duhet 1& dorézohen; ose

¢. instalimin e furnizimeve g€ jang dorézuar né vendin ¢ pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do 1& mbrojng dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Furnizuesit ose né ndonjé
vend tjctér, nga perkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa 1€ jeté ¢ mundur dhe sa 8shié kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézoar n& vendin ¢ pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shii
pezulluar nga autoriteti kontraklues.

7.3 Shpenzimet plotésuese q€ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen gmimit té kontratés.
Furnizuesi nuk do (& marré pagest t¢ shpenzimeve plotésuese nésc pezullimi 8shii:

a} Zgjidhur n& ményré 1€ ndryshme né kontratg; ose
b) &shié i nevojshém pér arsye té kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
¢} &shté i nevojshém piér shkak € ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d) &shie i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit t§ mir t¢ kontratés ose t& ndonjé piese I saj pérderisa nevoja e il nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do 1€ keté (& drejté pér shiesa né ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai  lajméron autoritetin kontraktues




brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér 1& pezutluar progresin ¢ dorézimit se ka pér géllim (€ bEjE ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do té pércakiojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjalje 18
periudhés sg realizimit qé do & biéhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né menyré 18 drcjté dhe & arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha ¢ pezuHimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &sht@ pér shkak t& gabimit \& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund © kérkojé 18 vazhdojé me furnizimel brenda 30 ditésh, osc & ndérpresé
kontratén.

17.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose rcalizimit & kontratés bhet ¢ pavlefshme ptr shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Auloriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, aléher€ Autoriteti kontrakiues mund & refuzojé U1 b&jE pagesat
ase mund t'i kthej€ shumat g€ tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose mashirimit.

17.8 Qellimi i pezullimit (€ kontratgs &shté q& 1€ verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore 1€ supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa mé
shpejt q& éshté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do & jeng (& gjitha shkelje (& kontratés ose dispozitave
rregullative g& rezullojné nga njé veprim ose mosveprim qé shkakton ose q¢ mund (& shkaktojé humbje a buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet {"i plotésajné specifikimet teknike 1€ paragitura né kontraté né t8 gjitha aspektet dhe & jené konform
né (€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd, 1€ cilat duhet &
mbahen né dispozicion 1 Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit 1 kontratis.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare t¢ parapara né KVK duhet & béhen me kérkest (& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kirkes€ do € sak(€sohen materialet, arlikujt dhe mostrat e dorBzuara pér kété pranim sipas
kontralés dhe (€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do & bidhet pranimi né menyrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkesé duhet (8 certifikohen nga autoriteli kontraktues se plotésojng kérkesat pér kété pranim
para se 1€ inkorporohen n& furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt g€ do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim 18 komponentéve qé do 18
furnizohen jang pranuar teknikisht né k& ményrg, ato prapé mund t8 refuzohen nése ndenjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dive n€ KELE rast ato duhet (& ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepet mundisia
1’i riparojE dhe €'1 pérmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pir
inkorporim n¢ furnizime vetém nése jané riparuar dhe jang pérmirésuar né até ményré q¥ 6 jet& i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspekfimi dhe testimi

19. Furnizues do & sigurojé qé furnizimel t€ dorézohen né vendin e pranimit me kohé q& i mundésohet autoritetit
kontrakiues & vazhdojé me pranimin e {urnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirésits qé
mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe atij nuk do Ui lejohet g€ 1€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do 1€ keté (€ drejtt gt her€ pas here t& inspektojé, kontrollojg, masé dhe lestojé komponentét,
maleriatet, dhe mjeshtéring, dhe 1§ kontrollojé pirparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t8 ¢farédo artikulli g8
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né minyré & (& pércakiojé nése komponentét,
matcrialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do & bhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g jané specifikuar né KVK.,

19.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve (€ tilla, Furnizues do té:

a) 1 japé autoritetit kontraktues, ptrkohisisht dhe pa pagesé, ndihmé, mosira ose pjesé pér testim, makina, pajisje,
vegla, punt, materiale, skica dhe t€ dhéna té prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testiny;

b} TE merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) Ti japé autoritetit kontraktues qasje né ¢larédo kohe (8 arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

19.4 Nigse pérfaqisuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshié prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marré udhézim {jetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdoji testimin, i cili do (& konsiderohel se éshig bard
né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve t&
testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjatg testit, do Ui pranojé rezultatel ¢ testit.

19.5 Nigse komponentét dhe materinlet i kan¢ kaluar lestet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmirojé
furnizuesin ose la miratojé certifikimin ¢ furnizocsit lidhur me kéte,

19.6 Nise autoriteli kontraktues dhe Furnizucs nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit mendimin e vet
brenda |5 ditésh nga mospajtimi i G1I€. Autoriteti kontraktues osc Furnizues mund & kérkojné qg kéto teste (& pérsérifen nd
té njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, & testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje (&
ndérsjellé. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t'i komunikojé rezultatet e kityre
testeve pa vonesé e furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do (& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do 18 bartet nga pala
piképamia e s& cilés déshmohet se shté gabim pas ri-testimit.



19.7 Gjaté renlizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuvar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t€ bthen né Euro, Mctoda dhe kushtet ¢ pagesés qe duhet t'i behet Furnizues sipas késaj Kontrate do
te specifikohen ne KVK,

202 Pagesal qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (¢ biéhen né Hogaring bankare (8 dhéné ng
Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kiérkests
pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér ¢'1 raportuar ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet (& paguhcn brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kirkesa e pranueshme piér
pagesé éshté regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data ¢ pagesés do € jet® data né & cilén debitohet liogaria ¢
institucionit, Kérkesa pér pagest nuk do 1& jeté e pranueshme niése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore,

204  Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e fajméruar Furnizuesin & kérkesa pér pagesé nuk mund {g&
plotésohct scpse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore osc sepse ka
déshmi g shpenzimi mund (& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund & béhet nj& inspcktim i menjéhershém pér qéllim
1€ kontrollimeve tjera. Furnizues do (& japé sqarime, modifikime apo informata (& tjera brenda 15 ditgsh pas kérkesés.
Periudha ¢ pagesés do t¢ Hogaritet nga data né té cilén Eshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén ¢ duhur,

20.5  Pasi g& € ket€ kaluar afati i fundit i dhéné ng Nenin 20.3, Furnizues mundet qg, brenda dy muajsh pas pagesiss s¢
vonuar, & kérkojé interesin pér pagesé (€ vonuar me normé té re-zbritje q& zbatohet nga institucioni léshues 1 Kosovis né
ditén ¢ paré (€ nwajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do 1€
zbatohet pér kohén g€ kalon ndérmjet datés s¢ afatit 18 fundit (& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né & cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (piérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéng ng Nenin 20.3 do t'i japin & drejtt
Furnizuesit g¢ ose 1€ mos ¢ rezlizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet Ui dor#zoj¢ furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumizimet do t& jend né pérgjegjési g
Furnizuesit deri né pranimin e tyre t8 pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t'i pakeiojé furnizimet ashtu si¢ kirkohet pér 1 parandaluar démtimin ape kegésimin ¢ gjeadjes sé tyre
gjaté transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ éshig dhigng né kontraté. Paketimi duhet t& jeté i mjaltueshém pér 1&
ptrballuar pa kufizime, bartjen e ashpir, ekspozimin né temperatura cksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen
n¢ ambient 1€ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshiaten, nése &shté e mundur, largésisé sé destinacionit
pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé st mungests s€ pajisjeve pér bartje t8 réndi né 1& gjitha pikat gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet (8 jeng né pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur n€ KVK, dhe i nénshirohen ndryshimeve q¢ mund (€ urdhiérehen mé voné nga autoriteti kontrakues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (& transportohet as (& dorézohet n& vendin e pranimit derisa furnizuesi (& keté pranuar urdhrin e
dorézimit nga autoriteti koniraktues, Furnizuesi do (¢ jelé pérgjegiés pér dorézim né vendin e pramimit & & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve (& furnizuesit, q& jang (& nevojshme pér qéllime (@ kontratés,

21.5 Dortzimi duhet t& konsiderohet sc &shit béré atgherg kur ka déshmi me shkrim qi &shtg né dispozicion pér (8 dy palétl
se dorézimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratis.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t¢ pranohen derisa (¢ jent realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime (& Furnizuesit,
Inspekiimet dhe testet mund t realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhefose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjalé progresit 8 dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se (& merren furnizimet, dubet té kelé
fuging gé & urdhtrojt ose té vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohish sig éshié specifikuar né urdhér, 18 (i giitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktlues, nuk jang né pajlim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t# mira dhe & pérshiatshme;

¢)  hegjen dhe ri-instalimin c mirg (& pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme (& lyre ose pagesat ¢ pjcsshme
t& tyre, ose ndonjé instalim g€ lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shté pérgjegjés furnizuesi, ¢




qé sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

) qé puna ¢ béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jang né pajtim me
kontratén, ose & furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat ¢ kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q€ €shté ¢ mundur dhe me shpenzime & veta, duhet Ui evitojé defektet e specifikuara, Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do 8 keté (& drejié & punisojé persona tjer pér £
zbatuar urdhrat dhe (& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo q# do 1& shfagen pér shkak & kisaj, Autorieti
kontraktues do t’i zbrest nga paraté q& do t& paguhen ose (& cilat do té bithen obligim pér t'iu paguar Furnizugsit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané (€ ciltsis¢ s¢ kérkuar do & refuzohen, Njé shenjé speciale mund ('u vendoset furnizimeve t8
refuzuara. Shenja nuk duhet € jet€ ¢ atillé qé t'i ndryshojé ato, apo 1€ ndikoj& né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése k&t ¢ kérkon autoriteti kontraktucs, brenda njé periudhe qé ¢
saki€son autoriteli kontraktues, dhe nése kjo nuk rcalizohet ato do t& higen me & drejté me shpenzim dhe me rrezik 8
furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshijné materialet e refuzuara do (€ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t€ merren pérsiptr nga Autoritet kontraktues kur (& jené dorézuar né pajtim me konteatén, t'i kent
kaluar nt ményré 1€ kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe (8 jeng autorizuar, si dhe (& jeté lEshuar nj€ certifikalé e pranimit té
ptrkohshém ose nése konsiderohet se shté iéshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bejé kérkese, duke lajméruar auloritetin kontraktues, piér nj€ certifikalé 18 pranimit ¢ pérkohshém
at€her€ kur furnizimet (€ jeng € gatshme pér pranim € pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga praninii i

- ' 1éshojié furnizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktues duke théng, nisse
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjicrash, edhe datén ng 1€ cilén sipas mendimit (¢ tij jané pérfunduar
Turnizimet né pajtim me kontratén dhe jané 1€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- € refuzojt aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit 1€ tij ¢ kérkon
Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme ¢ b&jng € pamundur i 1 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjalé perivdhis si
fiksuar pér pranim t€ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakives ¢ pérgatit njé deklaraté pér (a vértetar pamundésing e
tillg, nése éshié e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do 1§ pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n¢ (& cilén kjo pamundési pushon sé ckzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxisé shfagjen e kédtyre rethanave pér
L€ evituar obligimin e paraqiljes sé& furnizimeve né njé gjendije t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nese autoriteti kontrakiues nuk arrin ose 1€ léshojé certifikatén e pranimit & pérkchshém ose (& refuzojé Furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do ¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimil t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikalé & pranimit pérfundimtar. Nése

furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do (& keté 1 drejié & bEjit kérkest pér certifikats 18 veganté pér secilén
pjese.

23.5 Né€ raste t& dorézimit (& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon & drejlén pér t& dhéng pranim t& pjesshém e (€
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit 1€ perkohshém (€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq struktural e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kéérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés, Ai gjithashtu do (& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé

dhe t€ b&jé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit L& pranimit sig kérkohen né kontralg.
Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do (€ garantojé g€ [urnizimel 18 jend (& reja, & papérdorura, 18 modeleve t¢ fundit dhe t& pérfshije t
giitha pérmirésimet ¢ kohéve & fundit né dizajn dhe materiale, pérveg nise kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do (&
garantof qi asnjé nga furnizimet (€ mos ken€ defekt g shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshria. Kjo garanci do
1€ mbetet e vlefshme né até miényré gé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekicve, ose démeve n& ndonjé pjesé (& furnizimeve (€ cilat mund
1€ paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe (& cilat;

a) rezullojné nga pérdorimi i matcriateve defektive, mjeshtérisé s gabueshme ose dizajnit jo & miré nga Furnizoesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatg periudhés s¢ garancisé; ose
¢} shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér (& tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do (a p&rmirésojié defektin osc démin sa mé shpejt qé kjo & mund t8 praktikohet.
Periudha e garancist pér (€ gjithé artikujt ¢ ndérruar ose & riparuar do (& fillojé pérséri nga data né @ cilén éshi@ bers
ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t¢ vazhdohet velém pér até pjesé t&
furnizimeve gt ¢shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi,

24.4 NEse shfaget ndonjé defekt osc ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta Jajméroj




k Furnizucsin, Nése Furnizaesi nuk arrin la kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé diém brenda afatit kohor 18
paraparé né njoftim, avtoriteti kontraktues mund té:

a) 1é korrigjojé defektin apo démin veté, ose & pundsojé diké tjetér pér ta beéré punén né rrezikun dhe me shpenzimet e
Furnizuesit, ré & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté qé duhet & paguhen
ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga € dy;

b) né rast s¢ nuk ka sasi 8 duhur osc asnjé garanci nuk &shité efektive kérkoni gg t€& merrni shumén ¢ duhur nga
Furnizuesi; ose

) 18 ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do & parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjalja e periudhés sé
garancisé nuk éshié ¢ specifikuar, ajo do (€ jeté 365 ditg. Periudha e garancisé do & fillojé né datén e pranimit (&
pérkohshém.

Neni 25  Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkchen né kontraté, do & jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do t& marré persipér € realizojé ose 18 erganizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit (£ lurnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervié. KVK mund @ saktésojng q& Furnizuesi 8 sigurgjé ndonjé ose t€ gjitha materialet ¢ méposhtme,
njoftimet dhe dekumentet qé kang 1€ béjné me pjesét rezervé q¢ i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervE (€ cilat Autoriteti kontraktues mund t€ vendost Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b} n& rast t& nd@rprerjes s€ prodhimit t& pjeséve rezerve, dubet 1@ lajmErohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues piér Ui
mundgsuar q¢ t€ blejé pjestt e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizalimet dhe specifikimel e pjeséve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurchen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 I'ranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhés s¢
fundit, dhe atgheré kur t€ jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do i 1Eshojé Furnizucsit njé
certifikaté & pranimit péefundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén n& 1€ cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet ¢ ij sipas koniratés dhe né ményré 18 1illé q¢ autoriteti kontraktues 18 jeté i kEnaqur, Certifikata finale e
pranimit do t& l&shohet nga autoriteli kontrakiues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhts sé garancisé ose menjitheris pasi
riparimet cventuale g8 jan@ k&rkuar sipas Nenit 24 t€ jeng pérfunduar ng ményré & tll¢ q8 18 jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do & konsiderohet se ésht¢ realizuar plotésisht derisa 1€ jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshié nénshkruar nga autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten (& detyruar
pér plotésimin e gbligimeve g¢ dalin sipas kontratés para léshimit ¢ cerlifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe (€ cilat kang
mbetur (& parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do
t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 18 kontralés,

Neni 27 Shkelja ¢ kontratés
27.1 Pala ka shkel kontratén nésc nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala e démiuar do (€ kelE (& dreji€ ptr kéto kompensime:
a) démet; dhc/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund & jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) ditme t# likuidueshme.

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezuliojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&€ nen do (& zbatohen
duke u zbritur nga shumat q& duhet 1 paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Nent 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Aulorileti kontraktues mundet qé, pasi t'i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresd Kontratén ng
ndonjérin nga rastct ¢ m&poshtme:

a) kur Furnizuesi né miényré pérmbajtjcsore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati & arsyeshém € paralajmérimit &€ dhéné nga autoriteti
kontraktues g& kérkon nga ai (€ evilojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe té cilat ndikojné né menyré scrioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh# t& punéve;

¢) Furnizuesi refuzon ose &sht€ neglizhent né realizimin e urdhrave administrative (€ dh&na nga autoriteti kontraktues;
d) Furnizuesi ia jep dikujt kontraién apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose &shi& duke u mbyllur; puni@t e tij jan& duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akliviletel biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato géshije,
ose &shié né ndonjé situaté analoge gi shkaktohet nga ndonj# procedurg ¢ ngjashme e paraparé né legjislacionin apo nié
rregutloret nacionale;

1) Furnizuesi &shié dénuar pér njé shkelje q& ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmces njé giykimi g ka fuging ¢ res
Judicata;

2) Furnizuesi 8shié shpallur fajtor pér sjellje (€ réndé & kege jo profesionale & déshmuar me ¢larBdo mijeti 12 cilin
mund (a vérleto] Autloriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shig nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicaia pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaié kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g# i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

i) Furnizucsi , pas njé procedure tjetér & prokurimit ose proccdure t& dhiénies sé njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, shié deklaruar se ka béré shkelie scrioze té kontratis pér mosrealizim (& obligimeve (€ vela kontrakiuese;

1) € gjitha modifikimet organizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen nié suplementin e kontratés;

k) shlaqet ndonjé paaft€si tietér ligjore qé i pengon realizimit (€ kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t¢ japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose niésc personi g& e jep garancing apo sigurimin mé
t& hershém (€ kérkuar né kontralén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésajé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjcra ¢ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté {jelér me njé palt 48 trelé nié emér té
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet 18 pushojé s& ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet & mund 1€ jeng paraqitur tashmé,

28.3 Autoriteli Kontrakfues, pas léshimit (& njoftimil & ndérprerjes sé kontratds, do ta udhézejé Furnizucsin qi 1@
ndérmarré hapa 1€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ furnizimeve né ményré (& shpejté dhe 8 rregullt dhe per
t'i zvagéluar né minimum shpenzimel,

28.4 N rast 1& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1€ jeté e mundur dhe né prani 18 Furnizuesit ose té
pérfagEsuesve e tij ose duke u biré atyre thirrjen ¢ dubur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s¢ realizuar dhe 1€ bEjé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe € papérdorura. Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢

parave q€ duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q¢ i ka borxh Furnizuesit Auteritetit kontraktues né datén ¢ ndérprerjes
s€ kontratés.

furnizimet, ndérsa Auloriteti kontrakiues do (8 keté 1& drejté 18 marré nga Furnizuesi koston ckstra, nése ka, & furnizimeve
ose do t& paguajé shumén q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do € ketg (& drejté & marré nga Furnizuesi humbjet g8 i jani
shkaktuar nién kushiet ¢ kontratés 18 parapara né Nenin 2 & KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizucsi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakives I4 dit8 paraprakisht, mund ta ndirpresé kontratén nise
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin U paguajé Furnizucsit shumat q€ duhet € paguhen ni§ ndonjé certifikaté (& léshuar nga personi i aulorizuar
pas skadimit (& alalit & fundil.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin ¢ furnizimeve, ose ndonj¢ pjest 18 tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jani
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit.

29.2 NdErprerja do té bhet pa paragjykim pér ndonjié t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast t& ndérpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraklues do ta paguajié Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t°i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra pal€ nuk konsiderchet se ka biéré mosrespektim ose shkelje (€ obligimeve 1€ saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngjarjc ¢ shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

30.2 Piér géllime 8 kdtij Neni, termi "forcé madhore” do & thotE veprimel e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet (jera industriale, veprimel ¢ armikut publik, luftérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemit®, rréshqitjet ¢ tokés, tErmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimel, erozione, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjelér e ngjashme e paparashikuar qié éshté pertej kontrollit & paléve dhe nuk mund & pErballohct as me
kujdesin ¢ duhur.

30,3 Pa marré parasysh dispozitat e Nencve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do (8 jetg i detyruar € heqgé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuidvara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, die deri né até masé€ sa, voncsa e ij ¢ realizimit osc
ményré tietér déshtimi pér € realizuar obligimet e tij me koniraté @sht& rezultat i njé ngjarjeje 1€ forcés madhore.
Gjithashiu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté i detyruar 1& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje 1€ kontratés, nése dhe deri né
atd masé sa vonesa e Autoritetit kontrakives ose lloj tjctér i déshtimit p8r t8 kryer obligimet c tij 8shié rezultat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideren se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikoj€ ng realizimin ¢
obligimeve ¢ saj, menjéheré do la lajmérojé palén yetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen ¢
mundshme dhe efektin q@ kané gjasa ta ken& rrethanat, Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t¢ vazhdojd t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktke, dhe té
angazhojé & gjitha miclet e arsyeshme allernalive pér (€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore & mos e

auloriteti kontraklues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave 18 sutoritetit kontrakiues ose gjaté pérdorimit @
mjeteve allernative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet i béjné @& gjitha ptrpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjel qé mund 8
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do {a lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet ¢ tyre n¢ mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qi ata konsiderofné se &shté ¢ mundshme. Nésc cilado palé ¢
sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe (& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pir
zgjidhje migésore brenda [5 ditésh pas kiérkests. Periudha maksimale qi jepel pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do & jetd 30
dité nga fillimi 1 procedurés. Nése prpjekja pér & arritur zgjidhje migésore déshton osc nigse pala déshton & pérgjigjet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do & jend 18 lira (& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedurés si
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmEruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 8 merren vesh (& pérpigen (& pajtohen
pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund (€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés sé
pajtimit, secila palé do 1€ ket& 1€ drejig & vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes s§ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nitsc nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (& mosmarréveshjes,
sccila palé mund 1€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi: ose
b) kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK né& vijim do & plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hert gé ka njé konfliki, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato 1€ KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevane]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 8 | Amandamentimet/Meodifikimi § Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i| Nr

nenil Nenit

Ligji i]z2l Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do t€ zbatohen pér 1€ gjitha ¢éshtjet gé

zbatueshém dhe nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

gjuha pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha e perdorur do (& jeté [gjuha shgipe].

Siguria c |91 [ 10% e vleres se kontrates deri me 16.01.2020 nga data e nenshkrimit te

ekzekutimit kontraies), ose 8,940.00 €

Sigurimi 10.1 Eshte 2.000 € me valeditet 90 dite/

Programi i1l 25 muaj nga pranimi i mallit, 10% e vieres se konirates ose 8,940.00 €

ekzekutimit

Tatimet dhe § 12.1 Jane pergjegjesi e operatorit Ekonomik

marréveshjet

doganore

Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK]

licencat

Cilésia e | 182 Duhet te jete sipas garancionit te ofruar

furnizimeve

Inspektimi  dhe | 19.2 Do te behen ne depone ¢ Operatorit ekonomik nga ana e komisionit per

testimi pranim te mallit

Pagesa 20.1 Pagesat do & béhen : me praniminn e mallit nga ana e komisionit per

pranim me nje raport pranimi.

Per vitin 2019 do te paguhet viera 85,000 €, ndersa pjesa tjeter prej 4,400 €
sipas marrvesihjes me QF do te behet ne vitin 2020, pasi qe per kete shume
nuk kemi mjete te planifikvara per kete vit. Zyrtari kryesor financiar ne
dekleraten e nevojave shiese garanton se do te paguhet kjo viere ne vitin
2020.

Dorézimi 213 Do te behet ne Dragash

Obligimet e | 24.1 Operatori Ekonomik duher té ofroj garancion tregétaré sipas prodhuesit pér

garancionil plesét mekanike, elektrike dhe paisjet elektronike Minimum 24 muaj

ose 100,000 km, cila té arrin e para
24.5 Operatori Ekonomik duhet t¢ kryerj me shpenzimet e veta servisimin e

rregullt, mirmbajtjen ¢ rregullt 5i dive riparimet e nevojshme gjaté periudhés
garantuese, sipas manualit té pérdorimit 18 auwtomjeteve. Gjithashiu
Operatori Ekonomik gjaté perindhés garantuese ka pér obligim gé té béje




riparimet dhe ndérrimin e & gjitha pjeséve gé jané pjesé e garancisé e t¥
cilat nuk jané rezultar | incidenteve 1€ trafikut ose démtimeve tjera.
Kjo nénkupton qé né kuadér ¢ garancisé OE nuk mund 1€ farurojé
shérbimin e kryer dhe as pjesét e ndérruara

Mirémbajtja e rregullt duhet bévé né bazé ¢ intervaleve t& shérbimit
(kilometrazhin apo intervale kolore) sipas manualit 1 prodhuesit. Autoriteti
kontraktues do 1€ njoftajé punétorin e autorizuar té Operatorit Ekonomik
kur kilometrazhi | njé awtomjeri ka arvitur kilometrazhin e sygjervar minus
500 km. Mirémbajija e rregult-servisimi | auwtomjetit nuk duhet 12 kalaj 24
oré. Rregullimi i pjeséve mekanike dhe pjeséve 1€ tjera 1€ trupit 1¢ automjetit
gé jané nén garancion dulter 1& krylhen brenda 5 ditéve t¢ punés maksimum
né disa raste deri né 14 dité gé antomjeti 1¢ jeté operacional,

e 25.1 {Jepni detajet e shérbimit pas shitjes q& Furnizuesi duhet té siguroj dhe
Shérbimet  pas Srenlio raport L kutimit & caktuar pér kété aktivitet]
shitjes pércaktoj raportin e sigurisé s¢ ekzekutimit & caktuar pér ké1é akiivite
Zgjidhja 31.2 [Komisioni Rregullariv i Prokurimit Publik-Divizioni i rregullave.
miqésore e
mosmarréveshjes
Zgjidhia e 32.1 [shéno te dyjaj
mosmarrfveshjes a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund 8 lindin gjaté
me procedure ckzekutimit sé& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet ndryshe
gjyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohel Gjykata themelore ne Prizren-dega ne

Dragash. né pajtim me lgjin né Kosové.
osc

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat
mund t€ lindin gjalé ckzckutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shié c
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&
[specifiko organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me
[specifiko rregullat e arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombérare t&
Tregtisé, Komisioni | Kombeve 1¢ Bushkuara mbi Ligjiin e Treptisé
Ndérkombétare, apo procedura (& tjera (€ arbitrazhit (& njohura
ndérkombétarisht)].




Specifikacioni-Blerja e automjete pé administratén Komunale dhe QKMF-né

A} Automiet Luksoz - Pér nevojat e Kryetarit t& Komunés

Sasia: 1 copé

1 |Viti i prodhimit: 2018/2019 i ri 00 km
2 [Forca terheqése: Para (FWD)
3 [Numriiuiéseve: 5
4 |Numriidyerve: 5 dyer (4 dyer plus bagazhi) Po
5 |Kapaciteti i motorit-Vellimi i motorrit: Min. 2.0 me Start & Stop Po
6 1Fugia e motorit KW: Min. 110 kw Po
7 |Ndérruesiishpejtésive: Min. 6 shpejtési, manual Po
8 |Uojii karburantit: Diset Po
9 |Kapacitetii rezervarit: Min. 60 L Po
10 |Gjatésia: Min. 4766 mm Po
11 |Gjérésia: Min. 1830 mm Po
12 [Norma e emetimit t& gazrave: EURO 6 Po
13 {Shpenzimet e kombinuara t& karburantit: Max. 7 litra/100 km Po
14 |Ngiyra e veturés: Metalike {E zez&,hiri ose t& ngjashme) Po
15 |Sistemi frenues: ABS, TCS, EBA Po
16 |Sistemii kontrollit té stabilitetit: ESP Po
17 |Fellne alumini min. 17" Po
18 |Airbag para pér shoferin dhe pasagjerin, airbeg anésore Po
19 |Klima automatike 2 ose 3 zonale Po
20 |Ulset me nxemje para Po
21 |[Dritaret Elektrike Para/Mbrapa Po
22 {Timoni/Marshi Nga lekura si dh timoni te jete multifunksional Po
23 |Mbyllje me teledirigjim prej sé largu Po
24 |Sistemi i timonit: Hidraulik ose Elektronik Po
25 |Senzora parkimi para dhe mbrapa Po
26 (Senzoré pér Shi dhe drita Po
27 [Ekran me prekje {color)Radio, Navigacion, Bluetooth, USB Po
28 |Kompiuter udh&timi dhe tempomat Po
29 |Perde pér dritaret an&sore dhe xhamin prapa Po
30 |Pasgyrat e jashtme: Me rregullim elektrik, ngrohje dhe palosje Po
31 |Kamera pér vozitje mbrapa Po
32 |Drita te mjegullés me ndrigim népér kthesa Po
33 [Pipsat e ujit t& xhamave me nxemje Po
34 [Xhamat me nuanca té hijezuara Po
38 Rroté rezervé me dimenzione normale, seti pér ndérrimin e gomave duke pérfshi:

Pompén elektrike, gelésin, vingin dhe kacavidén Po
36 |Kutia e ndihmés s& parg, trekéndéshi i sigurisé, zingjirét, dritat rezervé Po
37 |Tepih&t/Shtrojet e para dhe té pasme sipas standardeve t& prodhuesit Po
38 |Tregues pér presionin e gomave Po
39 JAutomjeti duhet té jeté sipas standardeve té BE-s& Po

Cmimi

Total A) (1 copé }

30,000 €




B) Furnizimi me automjete per nevojat e Administratés Komunale dhe QKMF-&

Sasia : 3 copé

Po

1 |vitiiprodhimit: 2017/2018/2019 i ri 00 km Po
2 |Forcaterheqése: Para (FWD) Po
3 |Numriiuléseve: 5 Po
4 |Numriidyerve: 5 dyer (4 dyer plus bagazhi) Po
5 {Kapaciteti i motorit-Vellimi i motorrit: Min. 1.6 me Start & Stop 1.5 Tdci
6 |Fugia e motorit KW: Min. 85 kw Po
7 |Ndérruesi i shpejtésive: Min. 5 shpejtési, manual Po
8 |Uoji 1 karburantit: Disel Po
9 |Kapaciteti i rezervarit: Min. 50 L Po
10 |Gjatésia: Min. 4600 mm Po
11 |Gjérésia: Min. 1800 mm Po
12 |Norma e emetimit t& gazrave: EURO 6 Po
13 |Shpenzimet e kombinuara t& karburantit: Max. 6 litra/100 km Po
14 |Ngjyra e veturave: Perjashtohet ngjyra (Gjelber,verdhé,roz&) Po
15 |Sistemi frenues: ABS Po
16 |Sistemi i kontrollit té stabilitetit: ESP Po
17 |Fellne alumini ose ¢eliku min, 16" Po
18 |Airbag para pér shoferin dhe pasagjerin, airbeg anésore Po
19 |Klima automatike ose manual Po
21 |Dritaret Elektrike Para/Mbrapa Po
2 Timoni, Marshi dhe Freni i dores te veshur nga lekura si dhe timoni te jete me rregullim

te lartesisé dhe thellesisé Po
23 |Mbyllje me teledirigjim prej sé largu Po
24 |Sistemi i timonit: Hidraulik ose Elektronik Po
25 |Senzora parkimi para dhe mbrapa Po
27 |Ekran me prekie (color), Radio, Bluetooth, USB Po
28 |Kompiuter udhétimi dhe tempomat Po
30 |Pasqyrat e jashtme: Me rregullim elektrik, ngrohje dhe palosje Po
32 |Drita te mjegullés para dhe mbrapa Po
34 |Xhamat me nuanca té hijezuara Po
35 Rroté rezervé me dimenzicne normale, seti pér ndérrimin e gomave duke pérfshi:

Pompén elektrike, ¢elésin, vingin dhe kagavidén Po
36 |Kutia e ndihmés sé& paré, trekéndéshi i sigurisé, zingjirét, dritat rezervé Po
37 |Tepih&t/Shtrojet e para dhe t& pasme sipas standardeve t& prodhuesit Po
38 |[Tregues pér presionin e gomave Po
39 |Automjeti duhet té jeté sipas standardeve té& BE-sé Po

Cmimi Cmimi total
3 copé
Total B) v P og00 e | € §9,400.00




Total A) (1 copé) 30,000.00

59,400.00

Total B) ( 3 copé )

Total A) + B)

Identifikim i operatorit ekonomik {OE)

Emrii OF: Auto Sherreti Sh.p.k
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SERVISIMI / GARANCITE

Operatori Ekonomik duhet t& ofroj garancion tregétaré sipas prodhuesit pér pjesét mekanike,
elektrike dhe paisjet elektronike Minimum 24 muaj ose 100,000 km, cila t& arrin e para

Cperatori Ekonomik duhet t& kryerj me shpenzimet e veta servisimin e rregullt, mirmbajtjen e
rregullt si dhe riparimet e nevojshme gjaté periudhés garantuese, sipas manualit t& pérdorimit
t& automjeteve. Gjithashtu Operatori Ekonomik gjaté periudhés garantuese ka pér obligim q&
t& béjé riparimet dhe ndérrimin e t& gjitha pjeséve q& jané pjesé e garancisé e té cilat nuk jané
rezultat i incidenteve té trafikut ose démtimeve tjera.

Kio nénkupton gé né kuadér t& garancisé OE nuk mund té faturojé shérbimin e kryer dhe as
pjesét e ndérruara

Mirémbajtja e rregullt duhet béré né bazé t& intervaleve t& shérbimit (kilometrazhin apo
intervale kohore) sipas manualit t& prodhuesit. Autoriteti kantraktues do té njoftojé punétorin
e autorizuar té Operatorit Ekonomik kur kilometrazhi i njé automjeti ka arritur kilometrazhin e
sygjeruar minus 500 km. Mirémbaijtja e rregult-servisimi | automjetit nuk duhet t& kaloj 24 oré,
Rregullimi i pjeséve mekanike dhe pjeséve t& tjera té trupit t& automjetit g& jané nén garancion
duhet t& kryhen brenda 5 ditéve t& punés maksimum né disa raste deri né 14 dité qé automjeti
té jeté operacional.

AFATI | LIFERIMIT

Afati i liferimit deri me 16.12.2019.




